



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Paraipaba – CE, 29 de Agosto de 2019.

Conforme os termos do processo administrativo de **ADESÃO (CARONA) N.º 004/2019**, cujo objetivo é a **ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE SAÚDE; DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; DE TURISMO, CULTURA E MEIO AMBIENTE; DE AGROPECUÁRIA, PESCA E RECURSOS HÍDRICOS; DE EDUCAÇÃO E DESPORTO; DE GOVERNO; DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO E DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PARAIPABA – CE**, bem como parecer jurídico emitido pela Procuradoria do Município de Paraipaba – CE atestando a regularidade do procedimento administrativo e para cumprimento da Lei N.º. 8.666/93 e Decreto Federal N.º. 7.892/13, **HOMOLOGO** o mesmo para que produza os devidos efeitos legais, em favor da empresa: **T. SOARES RODRIGUES COMÉRCIO VAREJISTA**, inscrita no CNPJ N.º. 30.946.397/0001-70, situada na Rua Farias Lemos, 1114 A, Messejana, Fortaleza – CE, Fone: (085) 3276-4804, representado pelo Sr. Thiago Soares Rodrigues, inscrito no CPF N.º. 052.881.963-11, **JR MAIA NETO COMERCIAL - ME**, inscrita no CNPJ N.º. 26.904.751/0001-26, situada na Rua Das Oiticicas, 200 A, Passaré, Fortaleza – CE, Fone: (085) 3289-1834, representado pelo Sr. Jaime Rodrigues Maia Neto, inscrito no CPF N.º. 028.254.443-75 com o valor global de **R\$ 1.556.583,10 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E CINQUENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E DEZ CENTAVOS)**, conforme itens abaixo listados:

T SOARES RODRIGUES COMERCIO VAREJISTA

LOTE 01					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	ALMOFADA PARA CARIMBO N°3 AZUL Especificação: ALMOFADA PARA CARIMBO, CORPO PLASTICO, TAMPA METAL, ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, MEDIO, AZUL, ENTINTADA, N° 03.	160	UNIDADE	R\$ 3,92	R\$ 627,20
02	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação: APAGADOR PARA QUADRO BRANCO/MAGNÉTICO, BASE PLÁSTICA COM COMPARTIMENTO PARA DOIS PINCEIS.	220	CAIXA	R\$ 4,35	R\$ 957,00
03	APONTADOR COM DEPOSITO. Especificação: APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO RETANGULAR CONFECCIONADO EM RESINA TERMOPLÁSTICA COM FURO CÔNICO, CAIXA COM 24 UNIDADES.	320	CAIXA	R\$ 11,13	R\$ 3.561,60
04	BALAO COLORIDO. Especificação: BEXIGA EM BORRACHA TIPO BOLA DE SOPRAR, TAMANHO 6,5, COLORIDA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	12175	PACOTE	R\$ 3,93	R\$ 47.847,75
05	BLOCO ANOTE E COLE 38MM X 50MM Especificação: BLOCO DE ANOTAÇÕES, AUTOADESIVOS,	830	UNIDADE	R\$ 5,90	R\$ 4.897,00

Handwritten signatures and initials in blue ink.



	TAMANHO 38MM X 50MM, PACOTE COM 04 BLOCOS COM 100 FOLHAS CADA, CORES VARIADAS EM NEON.				
06	BORRACHA BICOLOR AZUL/VERMELHA Especificação: BORRACHA BICOLOR PARA APAGAR TINTA DE CANETA E LÁPIS, ATÓXICA, COMPRIMENTO 40 A 60 MM, LARGURA 16 A 20MM E ESPESSURA 6 A 8 MM. CAIXA COM 40 UNIDADES	252	CAIXA	R\$ 37,30	R\$ 9.399,60
07	BORRACHA BRANCA CAIXA COM 40 UNIDADES. Especificação: BORRACHA BRANCA QUADRADA CAIXA COM 40 UNIDADES, SINTÉTICA COM EXCELENTE APAGABILIDADE, COMPOSTA DE RESINA TERMOPLÁSTICA ISENTA DE PVC	1370	CAIXA	R\$ 15,75	R\$ 21.577,50
08	BORRACHA PONTEIRA. Especificação: BORRACHA PONTEIRA SINTÉTICA COM ENCAIXE PERFEITO PARA A PONTA SECA DO LÁPIS, BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES.	100	PACOTE	R\$ 5,91	R\$ 591,00
09	CADERNO BROCHURA COM 96 FLS PAUTADA E MARGIADA FRETE E VERSO Especificação: CAPA E CONTRA CAPA FLEXIVEL COM DIMENSÕES MINIMAS DE 200MM LARGURA X 180MM ALTURA, MINIMO DE 27 PAUTAS POR PÁGINAS SENDO TODO CONFECCIONADO EM PAPEL OFF-SET BRANCO. AS LINHAS DEVE SER COINCIDENTES EM AMBAS AS PARTES O CADERNO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADES COM AS NORMAS ABNT. PACOTE COM 10 UNIDADES.	10	PACOTE	R\$ 2,84	R\$ 28,40
10	CADERNO COM 10 MATERIAS 200 FOLHAS. Especificação: CADERNO CAPA DURA, COM 10 MATÉRIAS, 200 FOLHAS.	1010	UNIDADE	R\$ 10,90	R\$ 11.009,00
11	COLA BRANCA 90G Especificação: SOLUÇÃO DE ACETATO DE POLIVINILA (PVA) EM MEIO AQUOSO. NÃO TÓXICA, LAVÁVEL, NÃO INFLAMÁVEL. COLA PAPEL, COURO E TECIDO. CAIXA COM 12 UNIDADES	271	CAIXA	R\$ 21,18	R\$ 5.739,78
12	COLA COLORIDA COM GLITER 35G Especificação: COLA COLORIDA COM GLITTER PRATEADA, ATÓXICA. CAIXA COM 12 UNIDADES	450	CAIXA	R\$ 30,97	R\$ 13.936,50
13	COLA ISOPOR 90 GRAMAS Especificação: COLA ISOPOR, COM 90G. COLA PAPEL, COURO, MADEIRA E TECIDO, NÃO TÓXICA, LAVÁVEL. CAIXA COM 24 UNIDADES.	250	CAIXA	R\$ 75,09	R\$ 18.772,50
14	COLA PARA EVA 75G Especificação: COLA PARA EVA TRANSPARENTE, TUBO COM 75G.	900	UNIDADE	R\$ 7,42	R\$ 6.678,00
15	CORRETIVO 18ML Especificação: CORRETIVO LIQUIDO A BASE DE ÁGUA 18ML, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO. CAIXA COM 12 UNIDADES.	485	CAIXA	R\$ 29,64	R\$ 14.375,40
16	EVA ATOALHADO 40X48 CORES VARIADAS. Especificação: E.V.A ATOALHADO CORES VARIADAS, MEDINDO 40X48 CM.	1400	FOLHA	R\$ 6,70	R\$ 9.380,00
17	EVA COM GLITER 40X60. Especificação: FOLHA DE EVA COM GLITER MEDINDO 40 X 60 CM	1500	FOLHA	R\$ 4,86	R\$ 7.290,00
18	FITA GOMADA TIPO TARTAN Especificação: TIPO TARTAN EM PAPEL PARA EMPACOTAMENTO, USO GERAL MED: 38MM X 50M.	1010	UNIDADE	R\$ 12,12	R\$ 12.241,20
19	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 10M.	410	UNIDADE	R\$ 0,93	R\$ 381,30

MBC
[Handwritten signatures and initials]



	Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 10M				
20	FITA ADESIVA COLORIDA CORES VARIADAS 16MM X 10M Especificação: FITA ADESIVA COLORIDA CORES VARIADAS 16MM X 10M	260	UNIDADE	R\$ 0,91	R\$ 236,60
21	FITA ADESIVA TRANSPARENTE EM PVC OU POLIPROPILENO PARA EMPACOTAMENTO Especificação: COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 45 A 50 MM X 50 M, DE CORTE MANUAL.	620	UNIDADE	R\$ 4,82	R\$ 2.988,40
22	FITA DUPLA FACE 12MM X 30M Especificação: FITA DUPLA FACE MULTIUSO 12MM X 30M	270	UNIDADE	R\$ 4,28	R\$ 1.155,60
23	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X30M Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X30M	40	UNIDADE	R\$ 1,28	R\$ 51,20
24	FOLHA DE ISOPOR 10MM Especificação: FOLHA DE ISOPOR 10MM DE ESPESSURA	200	UNIDADE	R\$ 3,82	R\$ 764,00
25	FOLHA DE ISOPOR 15MM. Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 15MM DE ESPESSURA.	460	UNIDADE	R\$ 5,72	R\$ 2.631,20
26	FOLHA DE ISOPOR 20MM. Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 20MM DE ESPESSURA.	200	UNIDADE	R\$ 7,22	R\$ 1.444,00
27	FOLHA DE ISOPOR 30MM. Especificação: FOLHA DE ISOPOR DE 30MM DE ESPESSURA	460	UNIDADE	R\$ 10,11	R\$ 4.650,60
28	GIZAO DE CERA 90G Especificação: GIZ DE CERA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: CERAS E PIGMENTOS ORGÂNICOS ATÓXICOS. CAIXA COM 12, CORES SORTIDAS	1030	CAIXA	R\$ 2,86	R\$ 2.945,80
29	GLITTER EM PÓ 3 GRAMAS Especificação: TUBO COM 03 GRAMAS, CORES VARIADAS, CAIXA COM 12 UNIDADES.	200	CAIXA	R\$ 10,52	R\$ 2.104,00
30	LÁPIS PRETO Nº2 CX. 144 UND Especificação: CONFECCIONADO EM MADEIRA, ISENTA DE NÓS, APRESENTANDO COLAGEM PERFEITA DAS METADES CORRÍGIDA FIXAÇÃO DO GRAFITE NA MADEIRA DE MODO A NÃO PERMITIR SEU DESLOCAMENTO OU QUEBRA DURANTE O APONTAMENTO. O LÁPIS DEVERÁ SER RECOBERTO COM TINTA VERNIZ ATÓXICA. A BARRA DE GRAFITE INTERNA DEVERÁ POSSUIR CONSTITUIÇÃO UNIFORME E SEM IMPUREZAS. O LÁPIS DEVERÁ POSSUIR COMPRIMENTO DE 170 A 180MM E DIÂMETRO DE ENTRE 6,5 A 7,5MM. CX COM 144 UND.	553	CAIXA	R\$ 34,10	R\$ 18.857,30
31	LÁPIS DE COR GRANDE COM 12 UNIDADES Especificação: LÁPIS DE COR NO FORMATO REDONDO CONFECCIONADO EM RESINA PLÁSTICA, MINA MACIA E RESISTENTE COM CORES VIVAS E INTENSAS, ATÓXICO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	2030	CAIXA	R\$ 7,02	R\$ 14.250,60
32	LIGA AMARELA Nº18 COM 100G Especificação: LIGA AMARELA Nº18 COM 100G	235	PACOTE	R\$ 4,36	R\$ 1.024,60
33	LIVRO DE ATA. LIVRO DE ATA, PAPEL SULFITE, 75g/m², 100 FOLHAS, 220 x 330 mm, VERTICAL, CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS, PAUTADAS E NUMERADAS.	460	UNIDADE	R\$ 12,75	R\$ 5.865,00
34	LIVRO DE PONTO. Especificação: COM 100 FOLHAS CAPA DURA EM PAPEL 218 X 319MM	220	UNIDADE	R\$ 18,09	R\$ 3.979,80
35	LIVRO DE PROTOCOLO. Especificação: LIVRO DE	420	UNIDADE	R\$ 10,49	R\$ 4.405,80

Misc
[Handwritten signatures]



	PROTOCOLO, COM 100 FOLHAS, CAPA DURA EM PAPELÃO.				
36	EVA 40X95 CORES VARIADAS Especificação: BORRACHA DE EVA MEDINDO 40CM X 95CM DIVERSAS CORES	1750	FOLHA	R\$ 2,93	R\$ 5.127,50
VALOR TOTAL DO LOTE 01: R\$ 261.772,73 (DUZENTOS E SESENTA E UM MIL, SETECENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E SETENTA E TRÊS CENTAVOS)					

LOTE 03					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PASTA AZ OFICIO LOMBO ESTREITO (35 X 28 X 6) CM Especificação: COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO ESTREITO DE 6 CM. E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLASTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDAVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	1900	UNIDADE	R\$ 8,52	R\$ 16.188,00
02	PASTA AZ OFICIO LOMBO LARGO (35 X 28 8) CM Especificação: COM BORDA INFERIOR REFORÇADA LOMBO LARGO DE 8 CM E ESPESSURA MÍNIMA DA PASTA 2,35 MM, CONTENDO PORTA-ETIQUETAS E ORIFÍCIO COM ANEL DE PLASTICO, MECANISMO DE FIXAÇÃO MONTADO EM BASE DE METAL INOXIDAVEL COM GARRAS, ALAVANCA E MOLA EM AÇO INOXIDÁVEL E BARRA DE CONTENÇÃO DE PAPEIS EM PLÁSTICO RESISTENTE.	12300	UNIDADE	R\$ 8,52	R\$ 104.796,00
03	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO POLIONDA. Especificação: CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, DIMENSÕES: 350X130X245MM.	6440	UNIDADE	R\$ 4,65	R\$ 29.946,00
04	PASTA CATALOGO COM 50 ENVELOPES. Especificação: EM PAPEL CARTÃO REVESTIDO DE PLÁSTICO -COM VISOR - COM 50 ENVELOPES COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0.10 MM- COM 4 EXTENSORES DE METAL (4 FUROS) - NO TAMANHO 243X333 MM - NA COR PRETA	300	UNIDADE	R\$ 11,81	R\$ 3.543,00
05	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS GRANDE Especificação: BIG DISPLAY, M-, M+, MRC. (CALCULADORA C/ VISOR LCD, FUNÇÕES PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA E CORREÇÃO, 12 DÍGITOS, MEMÓRIA, INVERSOR DE SINAIS, DUPLA ALIMENTAÇÃO: SOLAR E DE 01 BATERIA, AUTO DESLIGA, DISPLAY GRANDE.	174	UNIDADE	R\$ 22,10	R\$ 3.845,40
06	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA AZUL Especificação: MATERIAL PLASTICO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA AZUL, CARACTERISTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE E POLIÉNTRICO, CX C/ 50 UNID	331	CAIXA	R\$ 38,21	R\$ 12.647,51
07	CANETA ESFEROGRAFICA TINTA PRETA Especificação: MATERIAL PLASTICO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA PRETA CARACTERISTICA	330	CAIXA	R\$ 38,21	R\$ 12.609,30

MBC
[Handwritten signatures and initials]



	ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE E POLIÉTRICO, CX C/ 50 UNID				
08	CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA Especificação: MATERIAL PLÁSTICO, PONTA EM LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO TIPO ESCRITA MEDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS: CORPO TRANSPARENTE E POLIÉTRICO, CX C/ 50 UNID	195	CAIXA	R\$ 38,21	R\$ 7.450,95
09	CANETA MARCA TEXTO. Especificação: PINCEL MARCADOR DE TEXTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA E PONTA DE FELTRO, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS	766	CAIXA	R\$ 18,85	R\$ 14.439,10
10	CANETA HIDROCOR COM 12 CORES. Especificação: CARGA NÃO TÓXICA, CORPO EM MATERIAL GROSSO, PLÁSTICO, EMBALAGEM: JOGO COM 12 (DOZE) EM CORES SORTIDAS, ACONDICIONADAS EM ESTOJO PLÁSTICO	370	ESTOJO	R\$ 14,82	R\$ 5.483,40

VALOR TOTAL DO LOTE 03: R\$ 210.948,66 (DUZENTOS E DEZ MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E SESENTA E SEIS CENTAVOS)

LOTE 05					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	PASTA CANALETA Especificação: PASTA CANALETA, ESCRITORIO, MODELO: CANALETA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ESPESSURA CAPA-CONTRA CAPA: 0,2 MM, CAPACIDADE CANALETA: 30 FL, DIMENSAO (L X H): 210 X 297 (A4) MM, COR: CRISTAL COM 10 UNIDADES.	75	UNIDADE	R\$ 1,77	R\$ 132,75
02	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO. Especificação: TAMANHO OFÍCIO, NA COR AZUL COM BRILHO.	1512	CAIXA	R\$ 1,70	R\$ 2.570,40
03	PASTA EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE Especificação: TAMANHO A4, COM CANALETA PLÁSTICA BRANCA.	720	CAIXA	R\$ 2,81	R\$ 2.023,20
04	PASTA POLIONDA 245MM X 335MM X 2CM. Especificação: COM ABAS E ELÁSTICO, COM VINCOS PARA FACILITAR A MONTAGEM, MEDINDO APROXIMADAMENTE 245MM X 335MM X 2 CM, NA COR AZUL.	230	PACOTE	R\$ 4,23	R\$ 972,90
05	PASTA SAFONADA Especificação: EM PVC TRANSPARENTE E OPACO, COM ABA E ELÁSTICO, OFICIO, COM 12 DIVISOES, DIMENSÕES 370 X 250 X 30 MM.	240	UNIDADE	R\$ 17,09	R\$ 4.101,60
06	PASTA SUSPENSÃO EM FIBRA MARMORIZADA E PLASTIFICADA Especificação: FABRICADA EM PAPEL CARTÃO 350G DIMENSÕES 235 X 360 MM, PRENDEDOR MACHO E FÊMEA EM PLÁSTICO, VISOR EM PLÁSTICO TRANSPARENTE E ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO, COM 06 (SEIS) POSIÇÕES PARA ALOJAMENTO DO VISOR, PONTEIRAS PARA ARQUIVAMENTO EM METAL COM ACABAMENTO EM ILHÓS NAS EXTREMIDADES SUPERIORES, TERMINAIS DAS EXTREMIDADES EM PLÁSTICO REFORÇADO.	1000	CAIXA	R\$ 1,91	R\$ 1.910,00

MBC
K



Prefeitura de Paraipaba



07	PINCEL ATÔMICO. Especificação: PINCEL ATÔMICO, COM PONTA REDONDA EM FELTRO 5MM, CAIXA COM 12 UNIDADES. CORES VARIADAS.	1092	CAIXA	R\$ 22,90	R\$ 25.006,80
08	PINCEL MARCADOR PARA QUADRO BRANCO Especificação: PONTA REDONDA, COM SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL REMOÇÃO, CAIXA COM 12 UNIDADES.	638	PACOTE	R\$ 52,94	R\$ 33.775,72
09	PILHA ALCALINA TAMANHO AA Especificação: 1,5 VOLTS, PACOTE COM 02 UNIDADES, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	250	PACOTE	R\$ 4,28	R\$ 1.070,00
10	PILHA PALITO ALCALINA TAMANHO AAA Especificação: 1,5VOLTS, PACOTE COM 04 UNIDADES COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	250	UNIDADE	R\$ 7,69	R\$ 1.922,50
11	PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE. Especificação: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO.	260	CAIXA	R\$ 14,65	R\$ 3.809,00
12	PISTOLA PARA COLA QUENTE PEQUENO. Especificação: PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA EM BASTÃO	260	CAIXA	R\$ 4,66	R\$ 1.211,60
13	PORTA LÁPIS CANETA LEMBRETE - ORGANIZADOR DE MESA ESPECIFICAÇÃO: ORGANIZADOR DE MESA COM 4 REPARTIÇÕES; COR PRETO, MATERIAL: ARAMADO.	130	CAIXA	R\$ 14,30	R\$ 1.859,00
14	PRANCHETA MDF. Especificação: PRANCHETA EM MDF TAMANHO OFÍCIO COM PRENDEDOR PLÁSTICO.	366	UNIDADE	R\$ 4,28	R\$ 1.566,48
15	REGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE 30CM Especificação: RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE, LARGURA MÍNIMA 25 MM, ESPESSURA MÍNIMA 01 MM, 30 CM	1010	CAIXA	R\$ 1,02	R\$ 1.030,20
16	RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE 50CM Especificação: RÉGUA EM POLIESTIRENO TRANSPARENTE, MILIMETRADA, IMPRESSÃO SERIGRÁFICA CLARA E PRECISA, DE BOA QUALIDADE, LARGURA MÍNIMA 25 MM, ESPESSURA MÍNIMA 01 MM, 50 CM	200	FOLHA	R\$ 2,66	R\$ 532,00
17	TESOURA ESCOLAR 13CM. Especificação: TESOURA ESCOLAR COM PONTA REDONDA E LÂMINA EM AÇO GALVANIZADO.	700	FOLHA	R\$ 2,94	R\$ 2.058,00
18	TESOURA EM INOX TAMANHO GRANDE Especificação: TESOURA EM INOX TAMANHO GRANDE COM APROXIMADAMENTE 21 CM DE COMPRIMENTO E COM CABO EM PLASTICO.	15	UNIDADE	R\$ 12,58	R\$ 188,70
19	TESOURA PARA PICOTAR Especificação: TESOURA PARA PICOTAR EM ZIG ZAG, COM CORTE ESPECIAL E LÂMINA EM AÇO INOX POLIPROPILENO, COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA, AÇO E BUCHA METÁLICA	130	UNIDADE	R\$ 9,35	R\$ 1.215,50
20	TINTA GUACHE 15 ML COM 06 UNIDADES Especificação: ESPECIFICAÇÃO; A TEMPERA GUACHE É UM IMPORTANTE INSTRUMENTO PARA O DESENVOLVIMENTO DA CRIATIVIDADE,	770	UNIDADE	R\$ 3,02	R\$ 2.325,40

Handwritten signatures and initials in blue ink, including 'MBC' and 'J. Amador'.



	COORDENAÇÃO MOTORA E PERCEÇÃO VISUAL DAS CORES. DISPONÍVEL EM CORES MISCÍVEIS ENTRE SI. PODE SER APLICADA EM PAPEL, PAPEL CARTÃO, CARTOLINA, GESSO, MADEIRA E CERÂMICA. CAIXA COM 6 X 15ML.				
21	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO. Especificação: TINTA À BASE DE ÁGUA, COM 40ML, COR PRETA E AZUL.	212	UNIDADE	R\$ 2,89	R\$ 612,68
22	UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA. Especificação: UMIDIFICADOR DE DEDOS COM GLICERINA, NÃO MANCHA, EMBALAGEM REDONDA COM NO MÍNIMO 12 GRAMAS	35	UNIDADE	R\$ 3,96	R\$ 138,60
23	PAPEL ALUMÍNIO. Especificação: MATERIAL ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 7,50 M X LARGURA 30 CM	150	UNIDADE	R\$ 11,84	R\$ 1.776,00
24	COLA COLORIDA C/ 04 - UNIDADES ESPECIFICAÇÃO: COLA COLORIDA, PRODUTO A BASE DE ACETATO DE POLIVINILA(PVA) E PIGMENTOS ORGANICOS. LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, NÃO INFLAMÁVEL. CAIXA COM 04 UNIDADES COM 25G CADA, DE CORES VARIADAS.	290	UNIDADE	R\$ 5,02	R\$ 1.455,80
25	PINCEL PARA PINTURA Nº 14. Especificação: PINCEL Nº 14 ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	150	UNIDADE	R\$ 2,93	R\$ 439,50
26	PINCEL PARA PINTURA Nº 16. Especificação: PINCEL PARA PINTURA Nº 16 - PINCEL ESCOLAR REDONDO, CABO PLÁSTICO E CERDAS DE PÊLO SINTÉTICO E VIROLA DE ALUMÍNIO.	150	UNIDADE	R\$ 3,32	R\$ 498,00
VALOR TOTAL DO LOTE 05: R\$ 94.202,33 (NOVENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E DOIS REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)					

JR MAIA NETO COMERCIAL – ME

LOTE 02					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CARTOLINA COMUM CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660.	2550	UNIDADE	R\$ 3,44	R\$ 8.772,00
02	CARTOLINA COMUM COR BRANCA ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 960, LARGURA 660	2500	UNIDADE	R\$ 3,44	R\$ 8.600,00
03	CARTOLINA ONDULADA. ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 150, MEDINDO 50 X 66CM, EM CORES VARIADAS.	2000	UNIDADE	R\$ 5,95	R\$ 11.900,00
04	CARTOLINA DUPLEX 48X66 ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180, MEDINDO 48X66 CM, CORES VARIADAS	1450	UNIDADE	R\$ 1,46	R\$ 2.117,00
05	CARTOLINA DUPLA FACE CORES VARIADAS. ESPECIFICAÇÃO: CARTOLINA, MATERIAL VEGETAL, GRAMATURA 180, COMPRIMENTO 660, CORES VARIADAS, PACOTE COM 20 FOLHAS.	1450	PACOTE	R\$ 1,07	R\$ 1.551,50
06	ENVELOPE OFICIO BRANCO SEM TIMBRE 210 X	7500	UNIDADE	R\$ 0,37	R\$ 2.775,00

Handwritten signatures and initials:
MUBL
MUBL
MUBL



Prefeitura de Paraipaba



	297MM ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO OFICIO. 210X297MM COR BRANCO				
07	ENVELOPE PARA CONVITE ESPECIFICAÇÃO: GRAMATURA 90 G/M2, COMPRIMENTO 220 MM, ALTURA 160 MM, CORES DIVERSAS, PACOTE COM 100 UNIDADES	1800	PACOTE	R\$ 0,68	R\$ 1.224,00
08	ENVELOPE PAPEL MADEIRA ESPECIFICAÇÃO: ENVELOPE OFICIO, EM PAPEL MADEIRA, TAMANHO 25 X 30 CM	6800	UNIDADE	R\$ 0,44	R\$ 2.992,00
09	PAPEL 40KG ESPECIFICAÇÃO: NAS CORES AMARELO, AZUL, ROSA, VERDE, E BRANCO, TAMANHO 210MM X 297MM, PACOTE COM 100 FOLHAS	1150	PACOTE	R\$ 23,40	R\$ 26.910,00
10	PAPEL 60KG ESPECIFICAÇÃO: COR AZUL, VERDE, ROSA, AMARELO, E BRANCO, TAMANHO 210MM X 297MM, PACOTE C/ 100 FOLHAS	1210	PACOTE	R\$ 35,29	R\$ 42.700,90
11	PAPEL A4. ESPECIFICAÇÃO: 210X297 MM DE 75 G/M2 COM 500 FOLHAS CADA PACOTE. ALVURA MÍNIMA DE 90%, CONFORME NORMA ISSO; OPACIDADE MÍNIMA DE 87%; UMIDADE ENTRE 3,5%(+/-1,0), CONFORME NORMA TAPPI; CORTE ROTATIVO, PH ALCALINO, EMBALAGEM BOPP, NA COR BRANCA.	28700	RESMA	R\$ 25,41	R\$ 729.267,00
12	PAPEL CARBONO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL PELÍCULA POLIÉSTER, APLICAÇÃO MÁQUINA DATILOGRAFIA, TIPO MONOFACE, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, COR PRETA, CX COM 100 UNID	80	CAIXA	R\$ 27,67	R\$ 2.213,60
13	PAPEL CELOFONE. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL CELOFANE 50X70CM EM CORES VARIADAS	1350	FOLHA	R\$ 1,30	R\$ 1.755,00
14	PAPEL CREPOM. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO APROXIMADO: 0,48 X 2,00 M, EM CORES VARIADAS	1390	UNIDADE	R\$ 0,98	R\$ 1.362,20
15	PAPEL DE SEDA. ESPECIFICAÇÃO: TAMANHO APROXIMADO: 48CM X 60CM, EM CORES VARIADAS.	1370	FOLHA	R\$ 0,34	R\$ 465,80
16	PAPEL LAMINADO C/ MÍNIMO DE 49 X 59CM X60G ESPECIFICAÇÃO: PAPEL LAMINADO C/ MÍNIMO DE 49X59CMX60G, CORES VARIADAS.	960	UNIDADE	R\$ 1,72	R\$ 1.651,20
17	PAPEL MADEIRA NA COR KRAF OURO ESPECIFICAÇÃO: MATERIAL CELULOSE VEGETAL, 80G/M2 - 66 X 99CM.	1470	FOLHA	R\$ 0,69	R\$ 1.014,30
18	PAPEL VELUDO EM CORES VARIADAS ESPECIFICAÇÃO: FOLHA COM TAMANHO APROX. 0,50CM X 0,70CM.	1300	UNIDADE	R\$ 1,00	R\$ 1.300,00
19	PAPEL A2 216MM X 330MM 75G/M2. ESPECIFICAÇÃO: PAPEL A2 216MM X 330MM 75G/M2.ALCALINO, RESMA COM 500 FOLHAS	215	RESMA	R\$ 29,23	R\$ 6.284,45
20	PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO ESPECIFICAÇÃO: PAPEL DE PRESENTE ESTAMPADO BOBINA C/ MÍNIMO DE 0,60X25M	240	ROLO	R\$ 27,72	R\$ 6.652,80
21	ETIQUETA ADESIVA 25,4MMX101,6MMC/02COLUNA CX C/100FLS ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 25,4MMX101,6MM FOLHA COM 2 COLUNAS CAIXA COM 100FOLHAS	55	CAIXA	R\$ 140,19	R\$ 7.710,45
22	ETIQUETA ADESIVA 33,8MM X 101,6MM ESPECIFICAÇÃO: CX COM 100 FOLHAS COM 2 COLUNAS	55	CAIXA	R\$ 48,24	R\$ 2.653,20

MBC
[Handwritten signatures and initials]



Prefeitura de Paraipaba



23	ETIQUETA ADESIVA 55,8MMX99,0MM CX C/100 02COLUNAS ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA ADESIVA 55,8MM X 99,0MM CX COM 100FOLHAS COM 2 COLUNAS	55	CAIXA	R\$ 84,21	R\$ 4.631,55
24	ETIQUETA ADESIVA BRANCA ESPECIFICAÇÃO: CX C/100 FOLHAS, DIMENSOES 107MM X 36MM, DUAS COLUNAS.	30	CAIXA	R\$ 82,56	R\$ 2.476,80
25	ETIQUETA A4 AUTO ADESIVA BRANCA ESPECIFICAÇÃO: ETIQUETA INK JET - LASER (100FLS) 38,1MM X 99,0MM	100	CAIXA	R\$ 80,01	R\$ 8.001,00
26	ETIQUETA ADESIVA 107MM X 36MM 1C CX 100 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: ATIQUETA ADESIVA BRANCA, 01 COLUNA.	208	CAIXA	R\$ 82,56	R\$ 17.172,48
27	FELTRO ESPECIFICAÇÃO: FELTRO EM CORES VARIADAS (BRANCO, AZUL, AMARELO, LARANJA, MARROM, PRETO, ROSA, VERDE, VERMELHO E LILÁS).	100	METRO	R\$ 11,93	R\$ 1.193,00
28	ESPIRAL CRISTAL 20MM ESPECIFICAÇÃO: ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO COM 20MM. PACOTE COM 60 UNIDADES.	140	PACOTE	R\$ 21,44	R\$ 3.001,60
VALOR TOTAL DO LOTE 02: R\$ 908.348,83 (NOVECENTOS E OITO MIL, TREZENTOS E QUARENTA E OITO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)					

LOTE 04					
ITEM	DESCRIÇÃO	QTDE.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	CLIP Nº 2/0 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO COM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM E ANTI-OXIDANTE. CAIXA COM 100 UNIDADES	310	CAIXA	R\$ 2,51	R\$ 778,10
02	CLIP Nº6/0 ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM ARAME DE AÇO COM TRATAMENTO GALVANIZADO, CAIXA COM 50 UNIDADES.	683	CAIXA	R\$ 3,53	R\$ 2.410,99
03	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO ESPATULA ESPECIFICAÇÃO: EM CHAPA DE AÇO COMUM, COM ACABAMENTO DE AÇO INOX.	60	UNIDADE	R\$ 4,44	R\$ 266,40
04	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA PRETO ESPECIFICAÇÃO: EXTRATOR EM METAL REVESTIDO COM PLÁSTICO. REMOVE GRAMPOS Nº 10,24/6 E 26/6. CX C/01 UND	180	UNIDADE	R\$ 5,83	R\$ 1.049,40
05	ESTILETE LARGO 18 MM ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 18MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	486	UNIDADE	R\$ 2,37	R\$ 1.151,82
06	ESTILETE ESTREITO 9MM ESPECIFICAÇÃO: ESTILETE COM LÂMINA EM AÇO DE 9MM E CABO EM RESINA TERMOPLÁSTICA, COM TRAVA DE SEGURANÇA.	196	UNIDADE	R\$ 1,46	R\$ 286,16
07	GRAMPEADOR GRANDE DE MESA (ESTRUTURA EM AÇO) ESPECIFICAÇÃO: MEDINDO 28CM, PARA GRAMPOS 23/13, GRAMPEIA ATE 100 FOLHAS, GUIA REGULADORA PARA O PAPEL, PLACA METALICA DE PROTEÇÃO NA FRENTE (EVITA QUE O DENTE SE ABRA).	10	UNIDADE	R\$ 63,69	R\$ 636,90
08	GRAMPEADOR TIPO ALICATE ESPECIFICAÇÃO:	25	UNIDADE	R\$ 51,50	R\$ 1.287,50

MBC
[Handwritten signatures and initials]



	ANATÔMICO, COR PRETA, ESTRUTURA METÁLICA, PARA ALFINETAR E GRAMPEAR. CAPACIDADE ATÉ 30 FOLHAS DE 75G (GRAMPO FECHADO), PARA GRAMPO 26/6.				
09	GRAMPEADOR TIPO ALICATE FABRICADO EM AÇO CAPACIDADE DE 12 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: RESISTENTE, PARTES CROMADAS E PINTADAS, CABO ANATÔMICO. PINTURA ELETROPÓXI, NÃO ENFERRUJA, RECARGA DE GRAMPOS SEMIAUTOMÁTICA, (DUPLA CARGA), PARA GRAMPO 26/6). CAPACIDADE 12 FOLHAS.	230	UNIDADE	R\$ 48,74	R\$ 11.210,20
10	GRAMPEADOR TIPO ALICATE FABRICADO EM AÇO CAPACIDADE 20 FOLHAS ESPECIFICAÇÃO: FABRICADO EM AÇO, RESISTENTE, PARTES CROMADAS E PINTADAS, CABO ANATÔMICO. PINTURA ELETROPÓXI, NÃO ENFERRUJA, RECARGA DE GRAMPOS SEMIAUTOMÁTICA, (DUPLA CARGA), PARA GRAMPO 26/6). CAPACIDADE 20 FOLHAS	768	UNIDADE	R\$ 49,95	R\$ 38.361,60
11	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 ESPECIFICAÇÃO: GRAMPO GALVANIZADO 26/6, CX C/ 5000	637	CAIXA	R\$ 4,42	R\$ 2.815,54
12	GUILHOTINA ESPECIFICAÇÃO: GUILHOTINA TIPO FACÃO, P/ CORTE DE PAPEL, EM CHAPA DE AÇO, COM A SEGUINTE ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: COMP. DO CORTE DE 360 MM, CAPACIDADE DE CORTE DE 50 FLS, C/ ESCALAS MÉTRICAS DE CORTE (ALTURA X LARGURA), FACA EM AÇO C/ TRAVA COM ÓTIMO CORTE SEM RASGAR O PAPEL, PINTURA ELETROSTÁTICA.	19	UNIDADE	R\$ 830,90	R\$ 15.787,10
13	PERFURADOR DE PAPEL METALICO COM CAPACIDADE PARA ATE 25FLS ESPECIFICAÇÃO: COM CAPACIDADE PARA PERFURAR ATÉ 25 FOLHAS DE PAPEL 75G/M2 DIMENSÕES 91X112X45MM. APOIO DA BASE EM POLIETILENO. PINOS PERFURADORES EM AÇO E MOLAS EM AÇO. DIÂMETRO DO FURO: 6MM.DISTÂNCIA DOS FUIROS: 80MM. COM MARGEADOR PLÁSTICO.	276	UNIDADE	R\$ 19,09	R\$ 5.268,84
VALOR TOTAL DO LOTE 04: R\$ 81.310,55 (OITENTA E UM MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS)					

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.
Notifique-se a empresa detentora do registro para assinatura do contrato.
Ciência aos interessados.
Publique-se.

Atenciosamente,

Maria Neurimar Batista Castro

MARIA NEURIMAR BATISTA CASTRO
Secretária Municipal de Saúde

Ana Carolina Felix Correia

ANA CAROLINA FELIX CORREIA
Secretária Municipal do Assistência Social



Prefeitura de
Paraipaba

Vasco Robson
VASCO ROBSON CARDOSO DE ARAUJO
Secretário Municipal de Turismo, Cultura e
Meio Ambiente

Francisco Xavier
FRANCISCO XAVIER CORREIA FILHO
Secretário Municipal de Agropecuária, Pesca e
Recursos Hídricos

Michel M. Barroso
MICHEL MARCOS BARROSO
Secretário Municipal de Governo

Alóisio Costa
ALOÍSIÓ COSTA MAIA
Secretário Municipal de Infraestrutura

Maria Vanderli
**MARIA VANDERLI CORDEIRO
DAMASCENO**
Secretária Municipal de Educação e
Desporto

Breno Gonçalves
BRENO GONÇALVES DE CASTRO ANDRADE
Secretário Municipal de Planejamento e
Administração

